
Liberec 24. listopadu 2015 

 

Tisková zpráva 
Po dvou letech se řidičům otevřela 

opravená ulice Aloisina výšina 

Nového silničního povrchu, opravených chodníků, více parkovacích míst a dalších vylepšení se po 

dvou letech stavebního ruchu dočkala ulice Aloisina výšina v Liberci. Komunikace prošla celkovou 

opravou a současně v koordinaci s vlastníky technické infrastruktury proběhla rekonstrukce 

nevyhovujícího vodovodu a částečně kanalizace a plynovodu. Náklady města na rekonstrukci 

dosáhly částky 17,3 milionů korun bez DPH. Zhotovitelem stavby byla firma Strabag, a.s.  

V ulici Aloisina výšina došlo v téměř kilometrovém úseku od křižovatky s ulicí Jasná až po 

gastronomickou školu k obnově povrchů komunikací. Ve špatném technickém stavu byla řadu let 

nejen silnice, ale i přilehlé chodníky. Motoristy potěší také úpravy stávajících parkovacích míst, které 

jsou konečně přehledné. Dopravní režim v ulici zůstal zachován. Celková délka opravované 

komunikace a chodníků je 957 metrů při šířce 6 metrů. 

„Kromě rekonstrukcí původních chodníků jsme vybudovali nové chodníky v místech křižovatek a 

napojili je na pěší trasy. Ohraničení chodníků je vzhledem k zatravněným plochám provedeno 

záhonovou obrubou, která zároveň tvoří vodící linii pro nevidomé,“ upřesnil náměstek primátora pro 

technickou správu majetku města Tomáš Kysela, který společně s primátorem Tiborem Batthyánym a 

dalšími zástupci města a zhotovitele opravenou ulici v úterý 24. listopadu slavnostně otevřel. 

 

Kontakt pro média: 

 

Jan Král 

referent propagace a komunikace s veřejností 

oddělení tiskové a vnějších vztahů 

odbor Kancelář primátora 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

www.facebook.com/cityliberec 

http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kral.jan/Desktop/tiskovky%202015/www.facebook.com/cityliberec

